10/12/25, 16:10 Factura - iSiigo

[C>BMIND S.A.S. BIC
©900.105.979-1
©cr20 15108

QY (57) 7431138

Bogota - Colombia
<contador@bmind.com

@www.bmind.com

Cliente: SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE
Nit: 800.170.433-6
Teléfono: (601) 3526700 - Ext. 000

Direccion: Calle 63 9A 45

Ciudad: Bogota - Colombia
Correo: siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co
item Descripcion Cantidad Vr. Total

Oracle laaS and Paa$S Cloud Services
Oracle PaaS and laaS Universal Credits
1 Referencia de Producto: B88206 1.00
Termino: 10 Meses
Unidad de Medida: Créditos

441,300,000.00

Total items: 1

Valor en Letras:
Cuatrocientos cuarenta y un millones trescientos mil pesos m/cte

Forma de pago:

Factura electronica de venta
N°. BIC 783

Fecha y hora Factura

Generacion

Expedicion

Vencimiento

Vendedor

Centro de
costo

Cotizacion

Impto. Cargo

0%

Crédito
Medio de pago: Total Bruto
Otro - Clientes Nacionales - Cuota No. 001 vence el 2026- $ 441,300,000.00 VA 0%

01-09 por

Total a Pagar

Observaciones:
#$24-17-00;144872-2025;rafaelniebles@supertransporte.gov.co#$

Servicios Prestados desde Bogota. Actividad econémica principal 6209. Tarifa ICA 9.66.

Empresas sin domicilio en BOGOTA por favor no retener ICA seguin Ley 1819 de 2016.
Territorialidad de ICA

Documentos de referencia:

Orden de compra / pedido:
144872-2025

about:blank

10/12/2025,

16:10

10/12/2025,

16:10

09/01/2026
Sara Villamizar

M

Vr. Unitario

441,300,000.00

441,300,000.00
0.00
441,300,000.00

Fabricante Software y Proveedor tecnoldgica: Siigo SAS - Nit 830.048.145-8. Nombre Software: Siigo Mube. Firma electrénica: ver en el XML

12
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Elaborado por

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (articulo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador
declara haber recibido real y materialmente las mercancias o prestacion de servicios descritos en este titulo - Valor. Nimero
Autorizacién Electronica 18764100883205 aprobado en 20251029 prefijo BIC desde el nimero 737 al 1000 Vigencia: 12  Firma recibido
Meses
Responsable de IVA - Actividad Econdmica 6209 Otras actividades de tecnologias de informacion y actividades de servicios
informaticos Tarifa 9.66*1000
CUFE: 48455cb3e862f88d11f5b2356832406489e72a80f365830cdcf80a022204c60abe8c21ef954b5070ad984fc41956632ae
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uniDAD JUINTA CENTRAL G a

ADMINISTRATIVA

sseec. DE CONTADORES

Certificado No:

NoDEeEs1IEES 1A E e e

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico NELSON FABIAN CASALLAS PERILLA identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 1076716173 de VILLAGOMEZ (CUNDINAMARCA) Y Tarjeta Profesional No
200224-T Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de
Inscripcién.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * % * * ¥ ¥ % x % w sk kxkdhskwx kkkwxrhnx

EE I I R R R R O O U O R R R R R I R R O I I R R I IR IR I R R

E R I O I I I SR IR R IR R I I O IR IR I I IR I R I I I O I IR R I I R I R R O O O O

Dado en BOGOTA a los 28 dias del mes de Noviembre de 2025 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicion.

-

: \ i
o Y wnos
SANDRA MILENA BARRIOS PULIDOD

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el numero del certificado



AN bmind

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE BMIND SAS BIC IDENTIFICADA
CON NIT 900.105.979-1

CERTIFICA QUE:

En mi calidad de revisor fiscal certifico bajo la gravedad del juramento que BMIND
S.A.S. BIC identificada con Nit 900.105.979-1 ha dado estricto cumplimiento a sus
obligaciones laborales y parafiscales y a la fecha se encuentra al dia con todos los
pagos de Seguridad Social a favor de sus empleados de conformidad con lo establecido
en el Art 50 de la Ley 789 2002y la Ley 828 de 2003.

La compania esta exonerada del pago de los aportes parafiscales a favor del Servicio
Nacional de Aprendizaje (SENA) y del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar(ICBF)
segun lo establecido en la Ley 1819 de 2016.

En tal sentido he verificado que en los seis (6) meses anteriores, la compafia se
encuentra al dia con los pagos de los aportes al Sistema de Seguridad Social en Salud,
Riesgos Laborales ARL, Pensiones, Aportes a las Cajas de Compensacion Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje
(SENA)

La presente certificacion se expide en la ciudad de Bogota, a los (16) dias del mes de
diciembre del afio 2025.

Cordialmente,

BMIND SAS BIC
NIT 900.105.979

T -

NELSON FABIAN CASALLAS PERILLA
Revisor Fiscal

T.P: 200.224-T

Cel. 310-2911251

info@bmind.com
Bmind.com
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aportes Planilla Resumen

enlinea
DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e
ICBF
NIT 900105979 1 BMIND S.A.S. BIC B - MENOS DE 200 COTIZANTES COMPENSAR CR 45 A 93 77 BOGOTA BOGOTA-BOGOTA D.E. 7431160 Si
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
2025-11 2025-12 2012599510 9496501375 E 2025/12/18 2025/12/16 | BANCOLOMBIA 0 $56,580,400
LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES
EMPLEADO NOVEDADES PENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES
No | Identificacién Nombre in|re|td|ta|td|tafvsfcojvsfsl igefm|va fav vcfirl) vi| Codig [Dias| IBC Aporte | Codig | Dias IBC Aporte  |Codigo|Dias IBC Aporte  |Codig|Dias IBC Tarifa| Aporte [Dias IBC Aporte | Exonerado | Total Aportes
b gltlelelp|p|pP|r|t]|n alc|p|t Pl o o o SENA e ICBF
SUCURSAL: COMPENSAR (34 Afiliados) $194,616,34 $32,621,800 $207,569,84 $12,256,400 $207,856,52  $8,309,200 $207,569,84 $1,067,700 $46,499,777 $2,325,300 $56,580,400
8 8 4 8
Centro de Trabajo: CENTRO TRABAJO 1 (34 Afiliados) $194,616,34 $32,621,800| $207,569,84 $12,256,400 $207,856,52| $8,309,200 $207,569,84| $1,067,700 $46,499,777| $2,325,300 $56,580,400
8 8 4 8
Ciudad: BOGOTA Depto: BOGOTA D.E. (27 Afiliados) $178,156,69| $29,925,900) $191,110,19| $11,597,600] $191,110,19| $7,638,900| $191,110,19 $986,900 $46,499,777 $2,325,300) $52,474,600
5| 5§ 2] 5|
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aportes

Planilla Resumen

enlinea
1 |CE |710608 JAREVALO MARVIN [25-14 | 30 $11,350,000] $1,929,600] EPSU? 30 $11,350,000] $454,000] CCF24| 30 $11,350,000] $454,000( 14-11| 30 $11,350,000] 0.522%| $59,300| 30 S0| $0| Si $2,896,900
2 |cC 1000324782 [BARENO YENY %3030 30 $4,000,000) $640,000} EPSUg 30 $4,000,000] $160,000| CCF24| 30 $4,000,000 $160,000| 14-11| 30 $4,000,000] 0.522%| $20,900| 30 S0| $0| Si $980,900
3 |CC |1005480002 [BONILLA ADRIAN %3020 30 $2,300,000] $368,000} EPSU; 30 $2,300,000] $92,000| CCF24| 30 $2,300,000 $92,000| 14-11| 30 $2,300,000] 0.522%| $12,100| 30 S0| $0j Si $564,100
4 |CC |1090442779 |CARRILLO YEIME %3030 30 $3,718,864] $595,100} EPSU(; 30 $3,718,864] $148,800] CCF24| 30 $3,718,864] $148,800| 14-11| 30 $3,718,864| 0.522%) $19,500| 30 S0| $0j Si $912,200
5 |CC [1022935356 [DIAZ JULIAN %3030 30 $8,100,000} $1,377,000] EPSUg 30 $8,100,000] $324,000] CCF24] 30 $8,100,000 $324,000( 14-11| 30 $8,100,000] 0.522%| $42,300( 30 S0| S0| Si $2,067,300
6 |CC [1299448 [DUQUE OSCAR %3100 30 $15,734,733] $2,675,000) EPSU(; 30 $15,734,733] $1,966,900] CCF24| 30 $15,734,733] $629,400| 14-11| 30 $15,734,733| 0.522% $82,200| 30 $15,734,733] $786,800] No $6,140,300
7 |CC |52527168 FIGUEROA DIANA %3090 30 $6,500,000f $1,105,000} EPSDg 30 $6,500,000} $260,000] CCF24| 30 $6,500,000f $260,000| 14-11| 30 $6,500,000] 0.522%| $34,000( 30 S0| S0| Si $1,659,000
8 |CC [1015468929 [FUQUEN JENNY %3030 23 $1,763,334] $282,200} EPSU<1J 23 $1,763,334] $70,600| CCF24| 23 $1,763,333] $70,600| 14-11| 23 $1,763,334] 0.522%| $9,300| 23 S0| $0| Si $432,700
9 |CC 1015468929 |FUQUEN JENNY %3030 2 $153,334] $24,600] EPSUZ) 2 $153,334] $6,200| CCF24[ 2 $153,334} $0| 14-11] 2 $153,334/ 0.000%| so| 2 S0| S0} Si $30,800
10 |CC [1015468929 [FUQUEN JENNY %3030 5 $383,333] $61,400 EPSU:J 5 $383,333] $15,400| CCF24] 5 $383,333 $15,400| 14-11| 5 $383,333/0.000%) so| 5 S0| S0} Si $92,200
11 |CC |52884430 IGARCIA CAROLINA %3100 30 $13,000,000] $2,210,000] EPSU(S] 30 $13,000,000] $520,000] CCF24| 30 $13,000,000] $520,000| 14-11| 30 $13,000,000] 0.522%| $67,900| 30 $0) S0} Si $3,317,900
12 |CC [19466536 IGARCIA JOSE 0 S0} S0} EPSUg 30 $12,953,500] $1,619,200] CCF24| 30 $12,953,500] $518,200| 14-11| 30 $12,953,500] 0.522%| $67,700| 30 $12,953,500] $647,800 No $2,852,900
13 [cc [1127207586 |GONZALEZ CESAR 25-14 | 30 | $17,811,544  $3,028,100] EPsug 30 | $17,811,544]  $2,226,500| CCF24) 30 | $17,811,544 $712,500( 14-11] 30 | $17,811,544] 0.522% $93,000( 30 | $17,811,544| $890,700| No $6,950,800
14 |CC [1127207581 |GONZALEZ MARIA [25-14 | 30 $8,600,000) $1,462,000] EPSUg 30 $8,600,000] $344,000] CCF24] 30 $8,600,000] $344,000| 14-11| 30 $8,600,000] 0.522%| $44,900| 30 S0| $Oj Si $2,194,900
15 |CC 1022989652 |GUERRA LINA %3020 30 $3,149,211 $503,900} EPSUg 30 $3,149,211 $126,000] CCF24| 30 $3,149,Z11 $126,000| 14-11| 30 $3,149,211/ 0.522%| $16,500| 30 S0| S0| Si $772,400
16 |CC [79772369 IMARTIN CESAR %3090 30 $12,000,000] $2,040,000] MINOg 30 $12,000,000] $480,000| CCF24] 30 $12,000,000] $480,000| 14-11] 30 $12,000,000] 0.522%| $62,700| 30 S0| S0} Si $3,062,700
17 |CC 1014237875 |MORENO DIANA %3100 30 $5,387,228| $862,000} EPSU; 30 $5,387,228| $215,500| CCF24| 30 $5,387,228 $215,500| 14-11] 30 $5,387,228| 0.522%| $28,200| 30 $0) S0} Si $1,321,200
18 |CC [1000330916 |[MORENO STEFANY %3100 30 $1,500,000 $240,000| EPSU; 30 $1,500,000] $60,000] CCF24| 30 $1,500,000] $60,000] 14-11| 30 $1,500,000] 0.522%] $7,900| 30 S0| SO| Si $367,900
19 [CC [79804742 JOSPINA CARLOS %3030 30 $2,500,000) $400,000} EPSUg 30 $2,500,000] $100,000] CCF24| 30 $2,500,000] $100,000 14-11] 30 $2,500,000] 0.522%| $13,100| 30 S0| $0| Si $613,100
20 |CC [53071163 PEREZ LUZ %3030 27 $6,300,000f $1,071,000} EPSD(S) 27 $6,300,000} $252,000] CCF24| 27 $6,300,000f $252,000| 14-11| 27 $6,300,000] 0.522%| $32,900( 27 $0) S0} Si $1,607,900
21 |CC |53071163 PEREZ LUZ %3030 3 $700,000} $119,000} EPSUg 3 $700,000} $28,000| CCF24] 3 $700,000} $28,000| 14-11| 3 $700,000] 0.000%| so| 3 S0| S0| Si $175,000
22 |CC [1110482429 |PRADILLA JESIKA %3100 30 $4,536,244] $725,800} EPSUg 30 $4,536,244) $181,500] CCF24] 30 54,536,244 $181,500| 14-11| 30 $4,536,244| 0.522%| $23,700| 30 S0| S0} Si $1,112,500
23 |CC 81717374 RAMIREZ CRISTIAN [25-14 | 26 $6,933,334] $1,178,800] EPSU(SJ 26 $6,933,334] $277,400| CCF24| 26 $6,933,333] $277,400| 14-11] 26 $6,933,334| 0.522%) $36,200| 26 S0| S0} Si $1,769,800
24 |CC 81717374 RAMIREZ CRISTIAN 25-14 | 4 $1,066,667 $181,500 EPSUg 4 $1,066,667| $42,700| CCF24| 4 $1,066,667| $42,700] 14-11| 4 $1,066,667| 0.000%) so| 4 S0| S0| Si $266,900
25 |CC |1070985644 |RAMIREZ 23030 30 $6,370,000) $1,083,000] EPS00| 30 $6,370,000] $254,800] CCF24| 30 $6,370,000] $254,800| 14-11| 30 $6,370,000] 0.522%| $33,300] 30 S0| $0j Si $1,625,900
ISEBASTIAN 1 5
26 |CC [1053614909 |SANDOVAL DIANA %3020 30 $1,800,000f $288,000| EPSD; 30 $1,800,000f $72,000 CCF24| 30 $1,800,000f $72,000] 14-11| 30 $1,800,000] 0.522%| $9,400| 30 S0| S0} Si $441,400
27 |CC 80143104 ISANTANA MIGUEL ?100 30 $9,100,000) $1,547,000] EPSO; 30 $9,100,000] $364,000 CCF24] 30 $9,100,000] $364,000| 14-11| 30 $9,100,000] 0.522%| $47,600| 30 S0| $0j Si $2,322,600
28 |CC 79931941 [TRILLOS ROBERTO %3090 30 $9,900,000) $1,683,000) EPSU(S) 30 $9,900,000) $396,000] CCF24| 30 $9,900,000) $396,000 14-11| 30 $9,900,000] 0.522%| $51,700| 30 S0| $0| Si $2,526,700
29 |CC |1001297009 |VENEGAS EDGAR %3030 30 $3,260,869) $521,800} EPSUg 30 $3,260,869) $130,500] CCF24] 30 $3,260,868] $130,500 14-11] 30 $3,260,869| 0.522%| $17,100| 30 S0| $0j Si $799,900
30 |CE [349312 IVILLAGOMEZ 23100 | 30 $8,500,000) $1,445,000| EPS00| 30 $8,500,000) $340,000] CCF24| 30 $8,500,000) $340,000| 14-11| 30 $8,500,000] 0.522%| $44,400| 30 $0) S0} Si $2,169,400
IGUSTAVO 1 8
31 |CC 1022447073 |VILLAMIZAR SARA 53030 30 $1,738,000) $278,100} EPSU; 30 $1,738,000] $69,600| CCF24| 30 $1,738,000 $69,600| 14-11| 30 $1,738,000] 0.522%| $9,100| 30 S0| S0j Si $426,400
Ciudad: BUCARAMANGA Depto: SANTANDER (5 Afiliados) $9,370,501| $1,499,500 $9,370,501 $375,100] $9,370,501 $375,100| $9,370,501 $43,700| $0 $0| $2,293,400
32 |CC [|1232394260 |LATORRE YOLIMAR| ?3100 30 $2,800,000) $448,000} EPSU(; 30 $2,800,000] $112,000] CCF39| 30 $2,800,000) $112,000| 14-11| 30 $2,800,000] 0.522%| $14,700| 30 S0| S0} Si $686,700
33 |CC |1100974601 |RODRIGUEZ 23030| 16 $1,226,667| $196,300] EPS00| 16 $1,226,667| $49,100| CCF39| 16 $1,226,667 $49,100| 14-11| 16 $1,226,667| 0.522%) $6,500] 16 S0| $0j Si $301,000
ICARLOS 1 5
34 |CC |1100974601 |RODRIGUEZ [23030| 14 $1,073,334] $171,800] EPSO0| 14 $1,073,334] $43,000| CCF39| 14 $1,073,334 $43,000| 14-11| 14 $1,073,334] 0.000%| so| 14 S0| $0j Si $257,800
ICARLOS 1 5
35 |CC 1100948586 |SALAZAR CAMILA [25-14 | 30 $1,423,500) $227,800} EPSUg 30 $1,423,500] $57,000| CCF39| 30 $1,423,500 $57,000| 14-11| 30 $1,423,500| 0.522%| $7,500| 30 S0| S0} Si $349,300
36 |CC |1000470214 |SARMIENTO DAVID [25-14 | 30 $1,423,500) $227,800} EPSU; 30 $1,423,500) $57,000| CCF39| 30 $1,423,500 $57,000| 14-11| 30 $1,423,500| 0.522%| $7,500| 30 50| S0j Si $349,300
37 |CC [|1097488890 m};ﬁé(')\‘NA [25-14 | 30 $1,423,500 $227,800| ESSC‘Z‘ 30 $1,423,500] $57,000] CCF39| 30 $1,423,500 $57,000] 14-11| 30 $1,423,500] 0.522%| $7,500| 30 S0| S0| Si $349,300
Ciudad: MEDELLIN Depto: ANTIOQUIA (1 Afiliados) $6,187,602| $1,052,100} $6,187,602] $247,600) $6,187,602] $247,600]| $6,187,602| $32,300] $0) $0] $1,579,600
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aportes
enlinea

Planilla Resumen

c |3o4oz4os LOPEZ SANDRA | | | | | | | |x| | | | | | | | ps-14]30 | s6,187,602] 51,052,100 Epsor] 30 | s6,187,602]  s247,600] ccrod 30| s6,187,602] 247,600 14-11] 30 | s6,187,602]0.5229] $32,300] 30 $0) s s $1,579,600
o
Ciudad: TUNJA Depto: BOYACA (1 Afiliados) $901,550|  $144,300) 901,550  $36,100) $1,188,229]  $47,600) $901,550 $4,800) 50 50 $232,800
¢ [i124049028 [RoDRIGUEZ ANGIE] [x | | | | | | | | | | | | | | h3020] 19 $901,550  $144,300] Esscz| 19 $901,550 $36,100] cCF10] 19 | 51,188,229) $47,600[ 14-11] 19 $901,550 0.522% 54,800 19 30| so|  si $232,800
i 4
Total Afiliados( 34) $194,616,348|  $32,621,800) $207,569,848] 512,256,400 5207,856,524)  $8,309,200 $207,569,848 $1,067,700) 546,499,777 $2,325,300 $56,580,400

Pagina 3 de 4




aportes Planilla Resumen
enlinea

RESUMEN DE PAGO

CODIGO AFILIADOS VALOR LIQUIDADO  INTERESES MORA SALDOS E VALOR A PAGAR
INCAPACIDADES

AFP (ADMINISTRADORAS: 5) 33 $32,621,800 S0 S0 $32,621,800
COLFONDOS 231001 800,227,940 6 8 $10,152,800 S0 S0 $10,152,800
COLPENSIONES 25-14 900,336,004 /A 8 $9,515,500 S0 S0 $9,515,500
PORVENIR 230301 800,224,808 8 10 $6,821,300 S0 S0 $6,821,300
PROTECCION 230201 800,229,739 0 4 $1,304,200 S0 $0 $1,304,200
SKANDIA 230901 800,253,055 2 B $4,828,000 S0 S0 $4,828,000

ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 34 $1,067,700 S0 S0 $1,067,700
ARL SURA 14-11 890,903,790 5 34 $1,067,700 S0 S0 $1,067,700

CCF (ADMINISTRADORAS: 4) 34 $8,309,200 S0 $0 $8,309,200
CAJASAN CCF39 890,200,106 1 5 $375,100 S0 S0 $375,100
COMFABOY CCF10 891,800,213 8 1 $47,600 S0 S0 $47,600
COMFAMA CCF04 890,900,841 9 1 $247,600 S0 $0 $247,600
COMPENSAR CCF24 860,066,942 7 27 $7,638,900 S0 S0 $7,638,900

EPS (ADMINISTRADORAS: 8) 34 $12,256,400 S0 S0 $12,256,400
ALIANSALUD EPS (ANTES COLMEDICA) EPS001 830,113,831 0 1 $454,000 S0 S0 $454,000
COMPENSAR EPS008 860,066,942 9 $2,464,600 S0 S0 $2,464,600
COOSALUD MOVILIDAD ESSC24 900,226,715 3 2 $93,100 S0 S0 $93,100
EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPSO10 800,088,702 2 2 $339,800 S0 $0 $339,800
FAMISANAR EPS017 830,003,564 7 3 $639,500 S0 S0 $639,500
FOSYGA REGIMEN DE EXCEPCION MIN002 901,037,916 1 1 $480,000 S0 S0 $480,000
NUEVA E.P.S. EPS037 900,156,264 2 4 $290,600 S0 S0 $290,600
SANITAS EPS005 800,251,440 6 12 $7,494,800 S0 S0 $7,494,800

ICBF (ADMINISTRADORAS: 1) 3 $1,395,200 S0 S0 $1,395,200
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR PAICBF 899,999,239 2 3 $1,395,200 S0 S0 $1,395,200

FAMILIAR

SENA (ADMINISTRADORAS: 1) 3 $930,100 S0 S0 $930,100
SENA PASENA 899,999,034 1 3 $930,100 S0 S0 $930,100

TOTAL 34 $56,580,400 $0 $0 $56,580,400
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17/12/2025, 10:40 Submitted Letters

Calle 127 A No. 53A-45 - Torre 2,
Piso 9 - Bogota, Colombia

Bogota, Colombia, 17-DEC-25

Estimado Superintendencia de Transporte,

Segun lo solicitado por Usted, de conformidad con el proceso de invitacion , hago de su
conocimiento que Oracle Colombia Limitada, (“Oracle”), es subsidiaria de Oracle Corporation
(“Oracle”), posee los derechos de autor y la propiedad intelectual de los productos y servicios
de Oracle, y/o posee derechos de distribucion para los productos y servicios de Oracle, que
pueden incluir derechos de autor y propiedad intelectual de terceros. Le informo también que
Oracle Corporation ha autorizado expresamente a Oracle Colombia Limitada para celebrar
contratos para todos y cada uno de los productos y servicios de Oracle, incluidos, entre otros,
licencias de uso, Hardware, servicios de cloud, servicios de consultoria, certificacién de
capacitacion y servicios certificados. soporte técnico y sus respectivas renovaciones.

Asimismo, le informo que el distribuidor BMIND S.A.S.BIC. tiene celebrada con Oracle la
siguiente documentacion:

1) el Acuerdo de distribucion CO-OPN-MDA-CSD-12633653-15-MAY-2025 ("Acuerdo"), que le
otorga una autorizacidn no exclusiva para la distribucién y venta de:

® servicios en la nube; “cloud™

* QOracle Cloud Platform

2) el CSDA “Cloud Services Distribution Addendum to Public Sector”, que esta vigente en esta
fecha, en conformidad con las politicas del Programa de Alianzas de Oracle (Oracle
PartnerNetwork)

Respecto de la experiencia que tenga este distribuidor autorizado trabajando con cualquier
entidad, es informacidén que debera ser solicitada directamente al distribuidor autorizado, ya
que dicha informacion, asi como los servicios que preste, son responsabilidad directa y
totalmente del distribuidor autorizado, mas no de Oracle. Estas empresas son independientes
de Oracle y no son sus agentes. Oracle no se hace responsable ni adquiere ninguna obligacion
por los actos u omisiones de dichas empresas.

https://apex.oraclecorp.com/pls/apex/f?p=36568:75:110146343996154:::74::&cs=3w2zRhEjriRSZ0Zj18bVqmpzgomF-joiU-_R2g5T4Hytv2FrC7OR3-ufIRE44...
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17/12/2025, 10:40 Submitted Letters

Esta carta es emitida para propdsitos informativos Unicamente. Los distribuidores autorizados
de Oracle, incluyendo cualquier tercero seleccionado por Usted para venta de hardware ,
servicios de cloud o prestar servicios de consultoria, son empresas independientes de Oracle y
no son sus agentes ni representantes. Oracle no se hace responsable ni adquiere ninguna
obligacidén por los actos de dichos distribuidores autorizados que actuan bajo esta condicion.

Nada en el contenido de esta declaracion establece ningun vinculo legal o comercial de ningun
tipo entre Oracle y (0) Superintendencia de Transporte, ni implica ninguna asuncion de
obligacién o responsabilidad por parte de Oracle en el cumplimiento de las obligaciones y
responsabilidades asumidas por el socio.

Sin mas dilacion, quedamos a su disposicion para cualquier aclaracion adicional que pueda ser
necesaria.

Sinceramente,

Signed by:
Mecin frdeeca Rucda k.

06CABD75FD2348E...
maria.rueda@oracle.com

Apoderada

Oracle Colombia Limitada

https://apex.oraclecorp.com/pls/apex/f?p=36568:75:110146343996154:::74::&cs=3w2zRhEjriRSZ0Zj18bVqmpzgomF-joiU-_R2g5T4Hytv2FrC7OR3-ufIRE44... 2/2



17/12/25, 10:43 p.m. Confirmaciéon Transaccién CUS 1950859696: Lucia Judith Gomez Rincon - Outlook

m Outlook

Confirmacion Transaccion CUS 1950859696

Desde serviciopse@achcolombia.com.co <serviciopse@achcolombia.com.co>
Fecha Lun 24/11/2025 9:45
Para Luz Eliana Pérez Cancino <eliana.perez@bmind.com>

DATOS DEL PAGO

Si requiere mas informacion acerca de la
transaccion, por favor contactarse al
niamero telefénico:6013811700 Ext: 1147

TRANSACCION PSE - PSE PAGOS

No. Pago: 5114

Medio de Pago: Pagos ACH PSE
Fecha del Pago: 24/11/2025
Ticket ID: 5114
Transaccion/CUS: 1950859696
Tipo de usuario:  Empresa

Estado
Transaccion:

Transaccion Aprobada

Impuesto por concepto de adicion orden

Concepto: de compra 144872
Ciclo Transaccion: 2

Banco: BANCOLOMBIA
Cod. de servicio: 1029

Total: 2206500

Total Iva: 0

about:blank?windowld=SecondaryReadingPane1
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17/12/25, 10:43 p.m. Confirmacion Transaccién CUS 1950859696: Lucia Judith Gomez Rincon - Outlook

* Transacciones sujetas a verificacion
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Proceso Gestion Contractual Cédigo: GL-FR024
Informe de Actividades y Supervision

; . - Versién: 001
SuperTransporte Para Convenios / Contratos de Bienes o Servicios Fecha de aprobacién: 26-jun-24

INFORME: Numero del Informe: 2 PARCIAL X FINAL
Marcar con una X a que corresponde —
PERIODO DE EJECUCION INFORMADO: DESDE: 15/04/2025 HASTA: 10/12/2025

1. INFORMACION GENERAL

EELACION CONTRACTUAL: CONTRATO Orden de compra X CONVENIO _
larcar con una X a que corresponde
TIPO: Compraventa
NUMERO: 144872 ANO: 2025 FECHA DE SUSCRIPCION: 11/04/2025
i 508_FORTALECIMIENTO EIMPLEMENTACION DE LOS SERVICIOS DEINFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA EN LA NUBEDE ORACLE PARA LA SUPERINTENDENCIA
OBJETO: DETRANSPORTE

1.1. PARTES CONTRATANTES

SUPERINTEDENCIA DE TRANSPORTE N° NIT: 800170433-6
CONTRATANTE: |ORDENADOR DEL GASTO: .
- N N° CEDULA: 52,516,419
Martha Patricia Aguilar Copete
BMIND S.A.S BIC N° NIT: 900.105.979-1
O eTISTA! [REPRESENTANTE LEGAL:

: N° CEDULA: 52,884,430

Carolina Garcia Sanchez (Suplente)
N° MEMORANDO
SUPERVISOR: Asesor Grado 8 de la Oficina de Tecnologias de la Informacién y las Comunicaciones DESIGNACION 20255000031983
Rafael Enrique Niebles Fuenmayor N° CEDULA: 73,156,421
1.2. PLAZO CONTRACTUAL
PLAZO DE EJECUCION INICIAL: 12 meses y 5 dias PLAZO [.)E EJECUCION ADICIONAL: Meses y / o Dias
Aplica, si se ha prorrogado el contrato
PLAZO TOTAL EJECUTADO: 7 Meses y 5 Dias.

FECHA DETERMINACION:
FECHA INICIO DE EJECUCION: 15/04/2025 Se debe tener en cuenta el plazo 19/04/2026
inicial mas el adicional

1.3. VALOR CONTRACTUAL

VALOR INICIAL: $ 882,600,000.00 __ VALOR ADICIONAL: $ 441,300,000.00
Aplica, si se ha adicionado el contrato
VALOR LIBERADO: VALOR REDUCIDO:
Aplica, cuando la entidad ha liberado los recursos por $0.00 Aplica, cuando la entidad ha realizado una reduccién. Proceso Gestion $0.00
el término de perfeccionamiento contractual Financiera Cédigo:GF-FR-006
VALOR TOTAL: $ 1,323,900,000.00

1. 4. CERTIFICADOS PRESUPUESTALES

EUCUMENT NUMERO FECHA VALOR
CERTLF;(;I;?J(;&EES?.?:?(’:E’BP':JDAD 28125 8/01/2025 $950,000,000.00
CERTLF;(;I;?J(;&EES?.?:?(’:E’BP':JDAD 92825 9/10/2025 $ 441,300,000.00

REGISTRO PRESUPUESTAL - RP: 68925 14/04/2025 $ 882,600,000.00

REGISTRO PRESUPUESTAL - RP: 166525 27/10/2025 $ 441,300,000.00

Nota: En caso de existir aprobacion del Vigencias Furutas, adicionar las filas necesarias para el CDP y RP

2. INFORMACION DE LAS GARANTIAS

VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA
AMPAROS vr. A&ES:EADO ULTIMO Vr. ASEGURADO POLIZA No. ASEGURADORA
Desde Hasta Desde Hasta
FIRMA AUTORIZADA

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 11/04/2025 19/10/2026 $ 88,260,000.00 21/10/2025 19/10/2026 $ 132,390,000.00 JMALUCELLI TRAVELERS

SEGUROS S.A. (inicial)

N° 2069397

PAGO DE SALARIOS Y LIBERTY SEGUROS
PRESTACIONES SOCIALES 11/04/2025 | 19/04/2029 [ §44,130,000.00 2171012025 | 19/04/2029 $66,195,000.00 COLOMBIA S.A aplica (adicion)
FECHA DE APROBACION: El 14/04/2025 fue la aprobacion de la pdliza inicial , aprobacion poliza de (adicion ) 31/10/2025

Nota 1: Las vigencias de las garantias deben estar acorde con la fecha de inicio de ejecucién del contrato, hasta cubrir el plazo total de la ejecucion, mas los meses que sefialan los documentos previos.
Nota 2: Es responsabilidad del supervisor solicitar al contratista la actualizacion de las garantias cuando se realicen modificaciones al contrato descritas en el numeral 3 de la presente acta.

3. MODIFICACIONES CONTRACTUALES.
Aplica Unicamente en los casos de se suscriban OTROSIES.

GRFR-13
V1



Proceso Gestion Contractual
Informe de Actividades y Supervision
Para Convenios / Contratos de Bienes o Servicios

Cédigo: GC-FR-024
Versién: 001
Fecha de aprobacién: 26-jun-24

Prérroga N° N/A Fecha de Suscripcion N/A | Plazo de la Prérroga N/A
Fecha de Suscripcion N/A | Valor de la Adicién N/A

Adicién N° 1 92825 166525

CDP: VALOR  |$ 441,300,000.00 RP: VALOR |$ 441,300,000.00
9/10/2025 27/10/2025

Suspension N° N/A Fecha de Suscripcion N/A Plazo de la Suspension N/A
Reinicio N° N/A Fecha de Suscripcion N/A Fecha de Reinicio N/A
Modificaciéon N° N/A Fecha de Suscripcion N/A N° de Clausula Modicada N/A

Nota 1: En el caso de no suscribirse ninguna modificacién al contrato a liquidar no se diligencia el presente numeral 3.

Nota 2: Insertar la final que sean necesarios segln la cantidad de modificaciones.
4. DESCRIPCION DE LA EJECUCION DEL CONTRATO
El presente informe de actifividades debera ir acompafiado de los anexos que se indican en la columna de evidencias, cuya verificacion sera a cargo del supervisor.
ITEM OBLIGACIONES ESPECIFICAS ACTIVIDADES EVENDECIAS
Constituir una garantia de cumplimiento dentro de los TRES (3) DIAS HABILES siguientes a la . L . . "
1 colocacién de la Orden de Compra a favor de la Entidad Compradora, por el valor, amparos y 27 de octubre Bmind envi6 la pdliza 2069397 a la superintendencia de D Garantia de ct i ).pdf
: 2 acuerdo con el numeral 18.2 la clausula 18
vigencia establecidas en el numeral 18.2 de la Clausula 18.
. - " ‘ Se confirma en la consola su activacion por $ 441.300.000 (créditos de
2 Prestar los Servlc@s de Nube Publica en los tiempos establecidos en los documentos del nube) a partir del 11/DIC/2025 hasta el 10/0CT/2026 de acuerdo con Soporte de activacion Crédtos.pdf
proceso de seleccion
carta soporte.
Responder ante la Entidad Compradora y ante terceros por la divulgacion indebida o el manejo " " "
. . ! Para el periodo ejecutado no se presentaron solicitudes relacionadas
3 inadecuado de la informacién entregada por la Entidad Compradora para el desarrollo de las A sin anexos
con esta obligacion
actividades contratadas
Contar con todos los i au y licencias para prestar los Servicios |Actualmente BMIND SAS BIC es Partner de Oracle y esta autorizado
4 de Nube Publica durante toda la ejecucion del Acuerdo Marco y la vigencia de las Ordenes de para comercializar y vender los créditos de Nube Oracle, servicios Certificacion Partner Oracle(2).pdf
Compra. profesionales. Se solicité a Oracle una certificacion como Partner.
la cantidad de personal certificado durante la ejecucion de todas las Ordenes de BMIND,SAS BIC cuenta con el personal capacitado para 1a ejecucion -
5 de las 6rdenes de compra, sin embargo, cabe mencionar que la OC Orden de compra Supertransporte adicion.pdf
Compra a cargo . - "
144872 no incluye servicios de consultoria.
Se entregaron los créditos de nube Oracle, conforme a lo contratado el
Seguir las instrucciones de la Entidad Compradora respecto del funcionamiento y la Entrega de |por la Superintendencia de Transporte en la Orden de Compra #
6 . N A sin anexos
los Servicios de Nube Publica. 144872 realizando una notificacion por correo a
rafaelniebles@supertransporte.gov.co
7 A('iel_anlar las gesllo_n_es necesarias gnte el Proyeedor para entregar los Servicios de Nube Se gestiono todo el proceso correspondiente para que el fabricante Soporte de activacién Crédtos. pdf
Publica en las condiciones que requiere la Entidad Compradora Oracle cargara los créditos de nube en el tenat de la Supertransporte.
Establecer y ejecutar planes de contingencia cuando ocurran eventos de fuerza mayor o caso Para el periodo ejecutado no se presentaron solicitudes relacionadas
8 X . o A sin anexos
fortuito que afecten la prestacion de los Servicios de Nube Publica. con esta obligacion
Contar con sistemas de respaldo definidos en las condiciones transversales que permitan la Para el periodo ejecutado no se presentaron solicitudes relacionadas
9 o . - A sin anexos
prestacion de los Servicios de Nube Publica cuando haya una Interrupcion con esta obligacion
Verificar que el Cloud Service Provider aplique los sistemas de respaldo en los términos del A I}a' fecha no se pr.esenla‘ron m'errupmones enel servicio de Nube. Se
. " : e e evi6 correo electronico notificando el link de soporte directamente con
10 Anexo 2 del pliego de condiciones que permitan la prestacién de los Servicios de Nube Publica y sin anexos
" el fabricante Oracle por cualquier noverdad.
cuando haya una Interrupcién. ]
https://support.oracle.com/portal/ .
La Superintendencia de Transporte
1 Solicitar a la Entidad Compradora la informacion, formatos, plazos, etc., para el tramite de pago (\uclagomez@supertransporte.gov.co?gnlrego a BMIND SAS BIC los Correo requisitos de facturacion
de facturas requisitos para el proceso de facturacion de lo contratado en la Orden
de Compra via correo electronico
El Proveedor debera presentar cotizacion en todos los eventos de Solicitud de Cotizacion en los
Segmentos en los cuales resulté adjudicatario, salvo las situaciones en las cuales la Entidad Fue un proceso de adicion por lo tanto no se realizaron actividades sin anexos
12 Compradora se encuentre en mora de pago con este, caso en el cual, podra no presentar relacionadas a este punto.
cotizacion, habiendo notificado previamente el hecho a Colombia Compra Eficiente.
13 Colaborar con las Entidades Compradoras y sus demas proveedores para la configuracion y Para el periodo ejecutado no se presentaron solicitudes relacionadas sin anexos

operacion de los Servicios de Nube Publica y la resolucion de Fallas e e Interrupciones

con esta obligacion

GRFR-13
V1



Proceso Gestion Contractual
Informe de Actividades y Supervision

. Para Convenios / Contratos de Bienes o Servicios

Cédigo: GC-FR-024
Versién: 001
Fecha de aprobacién: 26-jun-24

Buscar la causa raiz de las Fallas que afectan la prestacion de los Servicios de Nube Publica y

Para el periodo ejecutado no se presentaron solicitudes relacionadas

14 proporcionar solucion a ellas en el tiempo establecido en los ANS. con esta obligacion sin anexos
Garantizar la proteccion de datos e informacién entregada por las Entidades Compradoras, de BM,IND SAS BIC tiene 'mp‘ememada a Politica y procedimientos . .
15 3 o . aplicaables para el tratamiento de datos personales por lo cual se Politica y procedimientos tratamiento de datos.pdf
conformidad con las disposiciones legales vigentes " N
adjunta en este informe.
Teniendo en cuenta que se trata de una adicion. En la compra inicial se
revisaron las condiciones transversales para Servicio Autogestionado.
En los protocolos de entrega: Se entregd y verificé las especificaciones
técnicas de los servicios solicitados y adquiridos. NO hubo Servicios
Complentarios adquiridos por lo tanto las actividades relacionadas a
este no corresponden. Adriana Cifiente
P, - - (adrianacifuentes@supertransporte.gov.co) fue la encargada de
16 Cumplir los protocolos de entrega, borrado seguro y finalizacion del servicio, definidos en el atender la sesion de verificacion de creditos y configuracion de alertas Orden de compra Supertransporte adicion.pdf
Anexo 2 de los Documentos del Proceso N
en la primera compra. Se aclara que la Supertransporte anteriormente
ya habia adquirido servicios de nube por lo tanto no es necesario crear
el Tenant, entregar la URL de la consola, entrega del usuario y la
contrasefia que le daran acceso de administrador de los recursos.
Las actividades de protocolo de finalizacion se haran despues de la
finalizacion de la vigencia y se acordaran con Supertansporte. Cada
punto se especifica en el anexo.
El fabricante Oracle hizo el acompafiamiento correspondiente para la
El Proveedor debe garantizar la prestacién de los Servicios de Nube Publica en todo el territorio |activacion de los créditos de nube y entrega la informacién de
17 nacional. En el caso de los Servicios Profesionales, el Proveedor puede atender las necesidades |territorialidad. Orden de compra Supertransporte adicién. pdf
de la Entidad Compradora remotamente, de acuerdo con las especificaciones definidas en la P! P P P
Solicitud de Cotizacion. La OC 144872 No incluye servicios profesionales que deban ser
prestados por BMIND SAS BIC
Teniendo en cuenta que se trata de una adicion, se solicita una sesion
Notificar por escrito al supervisor de la Orden de Compra de la Entidad Compradora cuando para \a_conflgurat:lén de alertas en conjunto a .
18 R o o o o transporte.gov.co y se solicito nuevamente a la Correo configuracion de alertas
ésta consuma el 50%, el 60%, el 70%, el 80 y el 90% de los recursos de la Orden de Compra. . " N
Superintendencia de Taransporte mantener activo el usuario de
consulta para monitoriar los consumos y poder notificar a la entidad.
BMIND SAS BIC envia correo electronico solicitud de reunién a cada
Suspender el acceso de los Servicios de Nube Publica a la Entidad Compradora cuando esta cliente para realizar la configuracion de las alertas de consumo y
consuma todos los recursos de la Orden de Compra, habiendo mediado previamente los avisos |creacion de los usuarios de consulta de la consola OCI, tambien
descritos en la on 11.19. Se 4 por suspension que el Proveedor mantenga los  |notifica por escrito a la entidad que corresponda cuando estan por Correo configuracion de alertas
19 servicios minimos de tal forma que la entidad no pierda informacion ni configuraciones. La vencer los créditos de nube Oracle o cuando queda poco saldo, de tal 9
entidad debera pagar los servicios minimos que se mantengan antes de restablecer el servicio o |manera que la entidad comprado realice con anticipacion el proceso de
entregar la informacion a la Entidad Compradora. compra de nuevos créditos de Nube Oracle. Para Supertransporte se
envio correo el 9/dic/2025,
Para los Servicios Autc 1ados, el Portal de ion y los Roles Actualmente la superintendecia de transporte cuenta con acceso a la
20 disponibles de modo que la Entidad Compradora pueda acceder a todas las caracteristicas y consola para la administracion, consulta de los créditos de nube Oracle Acceso a la consola
configuraciones relacionadas con los Servicios de Nube Publica adquiridos. contratados.
Para \os_ Servicios Gestionados por el_Proveedor, parametrizar el Portal de Admlnlstrgm_én ylos La Superintendencia de Transporte Contraté con la Orden de compra #
Roles disponibles de modo que la Entidad Compradora pueda acceder a las caracteristicas de - . e
21 y . P . ) y - .| 144872 servicios autogestionados, NO Contrataron Servicios Orden de compra Supertransporte adicion.pdf
monitoreo generacion de reportes y visualizacion de la informacién relacionada con los Servicios .
b . Gestionados por el Proveedor.
de Nube Publica adquiridos.
Mantener la condicion de distribuidor autorizado del Cloud Service Provider durante la vigencia BMIND SASBIC ES ha s@o dls_tnbu\dor autorizado del Cloud Service
N N P . Provider durante toda la vigencia del acuerdo marco y a la fecha la " .
22 de todas las Ordenes de Compra. Lo anterior sin perjuicio del procedimiento previsto en el ; o y e Certificacion Partner Oracle(2).pdf
membresia se encuentra activa por lo cual se solicito Certificacion a
numeral 11.45
Oracle.
Identificar desde la solicitud de informacion o en la solicitud de cotizacion todos los servicios que
la enngad requiere para atender la neceswdaq y debera v_alldar_los requerimientos de dichos BMIND SAS BIC valido los documentos técnicos publicados por el la
servicios para soportar el protocolo IPV6 nativo en coexistencia con el protocolo IPV4 de . y y L - e
23 " ” . . " superintendecia de transporte y la entidad no solicito servicios de Orden de compra Supertransporte adicion.pdf
acuerdo con el requerimiento de la Entidad, en caso de identificar inconsistencias entre lo "
" - : : N consultoria.
solicitado por la Entidad y lo dispuesto por el Cloud Service Provider relacionado con este
requisito, debera informarlo a la Entidad Compradora.
a debida e integridad de la informacion que pueda llegar a conocer Durante la ejecucion del contrato la superintendecia de transporte no
24 . ) ©g que p! eg compartio a BMIND SAS BIC informacion confidencial, sin embargo, la Politica y procedimientos tratamiento de datos(2).pdf
durante la ejecucion de la Orden de Compra, . y o J
. informacion de la activacion fue tratada con confidencialidad.
Garantizar que la Entidad Compradora no se veré afectada con el proceso de migracion de los  |Para el periodo ejecutado no se presentaron solicitudes relacionadas
25 L . A sin anexos
Servicios de Nube Publica. con esta obligacion
Adelantar las gestiones que le permitan reportar, a solicitud de la Entidad Compradora, las P . .
g . I~ o Se le envi6 via correo electronico el link del fabricante
26 caracteristicas transversales de la infraestructura utilizada para prestar los Servicios de Nube 8 . . sin anexos
P ‘ : https://support.oracle.com/portal/ para reportar cualquier solicitud.
Publica, tales como las configuraciones de seguridad.
Garantizar el cumplimiento de todos los protocolos de Bioseguridad y proteccion definidos por el
Gobierno Nacional para evitar y/o mitigar la propagacion del Covid - 19 para la Prestacion de los
Servicios de Nube Publica. Esta obligacion debera ser garantizada respecto del personal que La Superintendencia de Transporte No contrato sevicios profesionales e
27 " . " " . . it N Orden de compra Supertransporte adicion.pdf
prestara servicios en sitio. EI Proveedor recibira los lineamientos Gnicamente por |en sitio con la Orden de compra # 144872.
parte del Supervisor de la Orden de Compra, por el representante legal y/o ordenador del gasto
de la Entidad Compradora
Remitir a Colombia Compra Eficiente cuando le sea solicitado el Reporte al Sistema Fosyga, : ; :
N " = . L " Para el periodo ejecutado no se presentaron solicitudes relacionadas
28 Sispro u otro que permita verificar la vinculacion de personas con primer empleo, cuando haya A sin anexos
- " con esta obligacion
adquirido puntaje adicional por este motivo.
29 Las demas que se deriven de la naturaleza propia del Acuerdo Marco, los documentos del Para el periodo ejecutado no se presentaron solicitudes relacionadas sin anexos
proceso Y las ofertas presentadas con esta obligacion
Mantener durante la vigencia del Acuerdo Marco y de las Ordenes de Compra las condiciones
con las cuales adqullflé puntaje técnloo adicional, y que requlgran v?rmcamén en la operacion Durante la vigencia del acuerdo Marco BMIND SAS BIC ha mantenido
30 secundaria a saber: (i) Tt delalr (i) Ancho de banda y lo ofertado en 1a propuesta presentada sin anexos
velocidad de transferencia(iii) Tiempo de Aprovisionamiento (iv) Mi primer empleo, (v) Empleo prop! P :
Joven
'_Remitir a Colombia Compra Eficiente cuando le sea solicitado el Reporte al Sistema Fosyga, . y )
) " o . y " Para el periodo ejecutado no se presentaron solicitudes relacionadas
31 Sispro u otro que permita verificar la vinculacién de personas con primer empleo y empleo A sin anexos
: - ) . " con esta obligacion
joven, cuando haya adquirido puntaje adicional por este motivo.
Remitir a Colombia Compra Eficiente la informacion y documentos soporte relacionados con la
32 verificacion del cumplimiento de los aspectos que fueron susceptibles de otorgamiento de Para el periodo ejecutado no se presentaron solicitudes relacionadas sin anexos

puntaje para garantizar su cumplimiento. Esta informacion podra ser requerida al Proveedor
minimo cada seis (6) meses en la ejecucion del acuerdo marco

con esta obligacion

GRFR-13
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Nota: Inserte las filas necesarias de acuerdo el nimero de obligaciones especificas contractuales.

5. CAPTURA DE PANTALLA DEL CRONOGRAMA DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE ENTEGA PARA CONTRATOS DE BIENES O SERVICIOS.
Aplica en caso de estar pactado el cronograma de trabajo para la entrega de productos y/o bienes y/o servicios en el contrato o convenio.

N/A

6. CERTIFICACION Y/O DECLARACION DEL SUPERVISOR O JEFE DE LA OFICINA RESPONSABLE DEL CONTRATO

Para los efectos del presente Informe, se certifica:

El contratista cumplié a satisfaccion con el objeto de la Orden de Compra 144872 de 2025 con todas y cada una de las obligaciones en los términos de calidad y oportunidad durante el

Cumplimiento: periodo informado.

Aportes Parafiscales: Se verificé el cumplimento del pago de los aportes parafiscales por parte del contratista, haciéndose el supervisor directamente responsables por cualquier inexactitud
Cumplimiento: o diferencia ante las autoridades administrativas o judiciales; y/o certificado que no estan obligados a realizar aportes a un Sistema de Salud y Pensiones por no tener personal de planta a su
servicio de conformidad con el articulo 50 de la Ley 789 de 2002. (Ver anexos)

El supervisor verificara la publicacion en la Plataforma SECOP Il y/o en la TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO - TVEC (segun corresponda) el presente informe con sus

Cumplimiento: " 2t
respectivos anexos, para los pagos aca indicados.

Cumplimiento: Se llevaron a cabo las obligaciones especificas contratuales seguin consta en el numeral 4 del presente informe.

7. CAPTURA DE PANTALLA DE LA SECCION 7 DEL SECOP Il - EJECUCION DEL CONTRATO

Se debera adjuntar captura de pantalla de la SECCION 7: EJECUCION DEL CONTRATO, que se evidencie los
Items de "PLAN DE PAGOS" y el "BALANCE DE PAGOS Y BALANCE DE ENTREGAS" de la plataforma SECOP I

8. ORDENES DE COMPRA - CAPTURA DE PANTALLA DE LA TIENDA VIRTUAL DEL ESTADO COLOMBIANO (TVEC)

ORDEN DE COMPRA 144872 =
9. EJECUCION FINANCIERA
Porcentaje de
CONCEPTO VALOR ORDEN DE PAGO FECHA DE PAGO Ejecucién
%
Valor total del Contrato: $ 1,323,900,000.00 N/A N/A
Valor pago N° 1 $ 882,600,000.00 192924225 882600000
Valor pago N° 2 $ 441,300,000.00 100
Valor total pagado (} Valor total de los pagos) $ 1,323,900,000.00

Nota1: Insertar las filas necesarias de acuerdo con la cantidad de pagos realizados de la ejecucion del contrato que a la fecha del presente informe se hayan realizado.
Nota 2: En la fila "Porcentaje de ejecucion”, se calcula con la siguiente ecuacioén: Valor total pagado *100/Valor total del contrato

10. OBSERVACIONES (Espacio exclusivo del supervisor)

N/A

Se firma en la ciudad de Bogota D.C, a los: 12/12/2025

~_

=
EL SUPERVISOR EL CONTRATISTA

Rafael Enrique Niebles Fuenmayor - Asesor 8 oficina de Tecnologias de la
Informacion y las Comuncaciones

Carolina Garcia Sanchez (Suplente) c.c 52,884,430

Proyecté: Lucia Judith Gémez Rincén - Contratista OTIC

Nota 1: Las firmas del presente informe, en ningin caso, deberan quedar aisladas del contenido del documento.

Nota 2: El presente es un modelo que aplica para todos los tipos de contratos que suscriba la entidad, diferente de los contratos de prestacién de servicio de apoyo a la gestién o profesionales con personas
naturales, el cual es una guia para el supervisor y para el contratista. Si el informe lo requiere, se puede utilizar las hojas que sean necesarias para el mismo, se recomienda precisar la actividad desarrollada para
cada tarea asignada.
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EL ASESOR GRADO 8 DE LA OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

CERTIFICA:

Que recibio a satisfaccion con base a la Orden de compra 144872 y
contrato No. 344-2025 a la Superintendencia de Transporte por parte de
PROVEEDOR.

Lo anterior en virtud de las evidencias registradas en el informe de
supervisor a la Orden de compra 144872 contrato No 344 - 2025.

Asi mismo se verific6 que PROVEEDOR se encuentra afiliada al Sistema
de Seguridad Social Colombiano y realizé los pagos correspondientes,
segun certificaciéon anexa, expedida el 16 de diciembre 2025, suscrita por
el revisor fiscal NELSON FABIAN CASALLAS PERILLA Tarjeta
Profesional 200.224-T

La presente certificacion se emite a los doce (12) dias del mes de
diciembre de 2025.

Atentamente.,

\
Rafael Enfiquaiffebies Fuenmayor

Asesor grado 8 de la Oficina de Tecnologias de la Informaciéon y las

Comunicaciones
Proyecto: Lucia Judith Gémez Rincdn - contratista Otic %%;M,e__
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